PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.09.2018

	№
	313

	г. Омутнинск

Об организации санитарной очистки и благоустройства
территории Омутнинского городского поселения
В связи с проведением Всероссийского экологического субботника  «Зеленая Россия», в целях обеспечения надлежащего уровня благоустройства, соблюдения чистоты и санитарного состояния территории Омутнинского городского поселения, руководствуясь решением Омутнинской городской Думы от 06.08.2013 № 48 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области» (с изм. от 25.08.2015 № 51), (с изм. от 23.12.2014 № 74), (с изм. от 28.03.2017 № 15) Уставом Омутнинского городского поселения, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить месячник санитарной очистки с 17 сентября по 17 октября 2018 года.
1.1. Объявить 28 сентября 2018 года общегородской субботник в рамках проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия».
2. Утвердить план закрепления территории по санитарной очистке и благоустройству территории Омутнинского городского поселения  прилегающих территорий за предприятиями, учреждениями, организациями независимо от форм собственности, индивидуальными  предпринимателями, владельцами жилых домов по содержанию закреплённых территорий (далее – План). Приложение № 1.
3. Утвердить состав рабочей группы по благоустройству Омутнинского городского поселения. Приложение 2.
          4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности организовать санитарную очистку подведомственных им и закреплённых за ними территорий согласно «Плана закрепления прилегающих территорий за предприятиями, учреждениями, организациями независимо от форм собственности, частными предпринимателями, владельцами жилых домов для проведения  мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Омутнинского городского поселения»
4.2. ООО «Жилищные услуги» (Солтыс В. С.), МУП ЖКХ «Благоустройство» (Наговицын В.В.), ТСЖ, председателям ТОС организовать население, проживающее в многоквартирных домах и частных домовладениях, к работе по очистке и благоустройству придомовых территорий.

4.3. ОНДПР (Невиницин А. Н.) осуществлять контроль выполнения правил противопожарного режима, информировать администрацию Омутнинского городского поселения о фактах выявления сжигания мусора на территориях домовладений, организаций, учреждений, предприятий.
4.4. МО МВД России «Омутнинский» (Вдовкин А. В.) оказывать помощь должностным лицам в осуществлении их деятельности по наведению надлежащего санитарного состояния территории города Омутнинска и населённых пунктов Омутнинского городского поселения.

5. Установить единый санитарный день по Омутнинскому городскому поселению – пятница каждой недели.
6. Ведущему специалисту юридического отдела администрации Омутнинского городского поселения Чикилевой В.А. подготовить в печатное издание «Наша жизнь газета Омутнинского района» информацию о санитарной очистке и благоустройстве территории Омутнинского городского поселения.

7. Опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и на сайте администрации Омутнинского городского поселения.
8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

9. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С. Г.
И. о. главы администрации

Омутнинского городского поселения

                                 С. Г. Уткин
УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации Омутнинского городского поселения

от  _______________№  _____
ПЛАН

закрепления прилегающих территорий за предприятиями, учреждениями, организациями независимо от форм собственности, частными предпринимателями, владельцами жилых домов для проведения  мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Омутнинского городского поселения
	Организации всех форм собственности, учреждения, предприятия
	Прилегающая территория, улица

	АО «Омутнинский металлургический завод»

	набережная пруда от Коковихина до ул. Карла Либкнехта;

плотина пруда от ул. Калинина до ул. Коковихина;

призаводская площадь: прилегающая территория по ограждению ЗАО «ОМЗ»*

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная клубная система» Омутнинского района

(Дворец культуры)
	по фасаду здания ДК части улиц 30 лет Победы и Комсомольской; территория, прилегающая к спорткомбинату*

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Детско – юношеская спортивная школа г. Омутнинска Кировской области
	сквер за ДК по проезжей части улиц Карла Либкнехта, Юных Пионеров и Комсомольская;

стадион и прилегающая территория по ограждению*

	ОАО «Омутнинский строительный трест»
	ул. Коковихина от ул. Юных пионеров до ул. Герцена;

ул. Трудовых Резервов в границах территории ОАО «ОСТ» (нечетная сторона)*

	ОАО «Омутнинский хлебокомбинат»

	ул. Коковихина от Новая до ул. Кривцова д. 2*

	Лесной отдел

Омутнинского лесничества Департамента лесного хозяйства Кировской области
	ул. Спортивная от ул. Коковихина до частных домов*

	МБУЗ «Омутнинская ЦРБ»
	ул. Спортивная от остановки автобусов «Больница» до территории ЦРБ;*

	Структурное подразделение МБУЗ «Омутнинская ЦРБ»

городская больница № 1
	ул. Юных Пионеров (от плазмоцентра до Карла Либкнехта)*ул. Герцена в границах территории до проезжей части

	Омутнинская автошкола РОСТО
	территория, прилегающая к автошколе*

	МКОУ средняя общеобразовательная

школа № 2
	территория, прилегающая к школе*

	МКУ ДО ДДТ Омутнинского района

Кировской области; «Техноцентр»
	территории, прилегающие к зданиям МКУ ДО ДДТ и «Техноцентр»;

кинологическая площадка;

ул. Коковихина от ул. Спортивная до остановки «Хлебокомбинат»*

	ГОУ СПО

Омутнинский колледж педагогики, экономики и права
	ул. Свободы от ул. Воровского  до ул. Володарского;

ул. Воровского от ул. Красноармейская до ул. Свободы;

ул. Володарского от ул.Красноармейская до ул. Свободы;

ул. Красноармейская до частного сектора*

	МКОУ средняя общеобразовательная

школа № 6
	ул. 30 лет Победы от ул. Коковихина до ул. Комсомольская;

ул. Комсомольская от ул. 30 лет Победы до ул. Юных Пионеров;

территория школы*

	КОГОБУ СШ с УИОП

г. Омутнинска
	территория школы;

ул. Комсомольская от магазина «Детский мир» до ул. Стальская;

ул. Коковихина от ОАО «ОСТ» до ул. Стальская*

	Управление культуры Омутнинского района
	сквер кинотеатра «Спартак»;

ул. Воровского от ул. Юных Пионеров до ул. Герцена;

территория школы искусств

	Омутнинский Почтамт

УФПС Кировской области

ФГУП «Почта России»
	ул. Свободы: фасадная сторона здания до проезжей части дороги; территория городских отделений связи №№ 1, 2, 3, 4.*

	МЧС России

Отдел надзорной деятельности

Омутнинского района,

ГУ ПЧ-42 ФПС по Кировской области
	ул. К. Либкнехта от ул. Свободы до Торгового центра (ул. К. Либкнехта д. 10)*

	Межмуниципальный отдел МВД России «Омутнинский»
	ул. Коковихина от ул. 30 лет Победы до здания городской бани;

территория, примыкающая к посту*

	Администрация Омутнинского городского поселения

Администрация Омутнинского района
	внутридворовая территория;

фасадная часть до проезжей части;

ул. Комсомольская от ул. Свободы до ул. 30 лет Победы*

	КОГАУ «Редакция газеты

«Наша жизнь»
	содержание дворовой части, отведенной территории и сквер у кинотеатра «Спартак»*

	Омутнинское РАЙПО
	территория на земельных участках прилегающая к зданию РАЙПО*

	ООО «Жилищные услуги»
	внутридомовые и фасадные территории до проезжей части обслуживаемого жилого фонда;

ул. Свобды д. 46 от ул. Воровского до ул. Володарского*

	МКДОУ детские сады
	содержание отведенных территорий и детских площадок в границах до проезжей части*

	МБУ ДО ДЮСШ Омутнинского района Кировской области
	Прилегающая территория здания ул. Коковихина д. 99*

	ТСЖ и владельцы жилого фонда всех форм собственности
	содержание внутридомовых территорий и фасадных территорий зданий и до проезжей части улиц*

	Железнодорожная станция «СТАЛЬНАЯ»
	содержание перрона и посадочной площадки до ул. Кривцова*

	торговые организации и индивидуальные предприниматели
	содержание прилегающей территории торговых зданий до проезжей части улиц*

	Частный сектор
	содержание фасадной части, отведенной под застройку территории до проезжей части*

	Омутнинское ДУ – 4
КОГП «Вятские автомобильные дороги»
	ул. Дорожная от ул. Трудовых Резервов до пруда; ул. Трудовых Резервов в границах и АБЗ; территория обслуживаемых дорог  в черте города*

	ОМПЭС ОАО «Коммунэнерго»
	ул. Юных Пионеров от ул. Фрунзе до территории ЗАО «ОМЗ»; ул. Спартака до частного сектора;
территории трансформаторских подстанций*

	МУП «Омутнинское АТП»
	ул. Дорожная от ул. Тр. Резервов до въезда на территорию «Нефтехимпром»;

	КОГОАУ СПО

"Омутнинский государственный политехнический техникум"
	Прилегающая территория по ограждению до проезжей части дороги*

	ФКУ ИК-17 УФСИН России по Кировской области
	Прилегающая территория по ограждению до проезжей части дороги*

	МКОУ средняя общеобразовательная

школа № 7
	 ул. Северная от ул. Логовая до пер. Весенний;

пер. Весенний от ул. Северная до ул. Трудовых Резервов*

	Омутнинский филиал ОАО «Газпром газораспределение Киров»
	ул. Фрунзе от ул. Юных Пионеров до административного здания;

ул. Фрунзе в границах гаража;

территория, прилегающая к газонаполнительной станции*

	МКОУ  Базовая начальная общеобразовательная школа
	прилегающая территория по ограждению;

территория памятника В.И. Ленина*

	Административные здания предприятий, учреждений, организаций, офисы всех форм собственности
	от фасада здания до проезжей части, но не менее, чем 10 м.*

	Омутнинская дистанция пути Горьковской железной дороги
	в границах отведенного земельного участка*

	Омутнинский РУС

ПАО «Ростелеком»
	ул. Свободы д. 26 (фасадная и дворовая часть), ул. Трудовые Резервы от  ДУ-4 до въезда на территорию туберкулезного отделения.*

	Омутнинские районные электросети

Филиал «Кировэнерго»

ОАО «МРСК Центра и Приволжья»

ПО «Северные электрические сети»

	ул. Дружбы от объездной дороги до ул. 40 лет Октября; прилегающая территория от забора до проезжей части*

	Автозаправочная станции Движение   ООО «Чепецкнефтепродукт»
	прилегающая к АЗС  территория до проезжей части*

	Автозаправочная станция № 71 Регионального управления по Кировской области

ООО «ЛУКОЙЛ-Пермнефтепродукт»
	прилегающая к АЗС  территория до проезжей части*

	Омутнинский филиал ФГУ Приволжский окружной медицинский центр экспертизы качества препаратов крови и исследования фракционирования донорской плазмы

(ПЛАЗМОЦЕНТР)
	территория,  прилегающая к зданию до проезжей части ул. Юных Пионеров*

	Местная религиозная организация

Приход Святотроицкой церкви
	 Территория от Павловского моста до церкви*

	МУП ЖКХ Омутнинского района
	ул. Кривцова в границах территории предприятия до проезжей части, территория вокруг ЦТП, территория вдоль воздушных участков теплотрасс

	МУП ЖКХ «Водоканал»
	ул. Пугачева в границах территории предприятия до проезжей части. Территория вокруг скважин

	МУП ЖКХ «Благоустройство»
	ул. Складская  в границах территории предприятия до проезжей части

	Местная православная религиозная организация Церковь старообрядческая
	Прилегающая территория*

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации Омутнинского городского поселения

от _________________ № ______

СОСТАВ
рабочей группы по благоустройству Омутнинского городского поселения.
	№п.п
	ФИО
	Должность

	1
	Уткин С. Г.
	Заместитель главы администрации Омутнинского городского поселения

	2
	Никулин П. В.
	Заведующий отделом жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

	3
	Игнатьев А. В.
	Ведущий специалист отдела жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

	4
	Солтыс В. С.
	Директор ООО «Жилищные услуги»

	5
	По согласованию
	МУП ЖКХ «Благоустройство»